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Wynalazek niniejszy -dotyczy sposobu
wyrobu kamieni budowlanych z gliny, pia¬
sku i cementu. Nowość polega na tem, że
glinę i piasek miesza się ściśle przez zmie¬
lenie i rozcieranie na kaszkowatą masę,
osiąga się tę korzyść, iż użyta do wyrobu
kamieni budowlanych glina doprowadzo¬
na zostaje tak samo do stanu kaszkowato-
ści jak piasek, a dodany do mieszaniny
gliny i piasku cement może się z cząstka¬
mi gliny i piasku dokładnie połączyć i
związać, tak iż zapewniona zostaje wielka
wytrzymałość kamieni budowlanych na ci¬
śnienie. Sporządzana według niniejszego
sposobu kaszkowatą masa gliny i piasku
zostaje mieszana w znany sposób z cemen¬
tem, tak iż przez domieszany piasek, zmie¬
szany ściśle z gliną, i przez dodany ce¬

ment cała masa zostaje związana, przy-
czem cement działa jako środek utwar¬
dzający w celu powiększenia wytrzyma¬
łości na ciśnienie. Glina może być używa¬
na w stanie w jakim [zostaje wydobywana,
jako glina sucha lub wilgotna, lecz trzeba
zawartość wilgoci mieszaniny przy przera¬
bianiu tak regulować, aby cement działał
również jako środek wiążący i utwardza¬
jący. Im glina jest więcej sucha, tem ła¬
twiej i lepiej daje się osiągnąć kaszkowa¬
tą masę, przytem należy przed lub po do¬
daniu cementu dodać ewentualnie nieco

wody, aby otrzymać masę wilgotną w celu
wiązania piasku z cementem.

Stosunek ilościowy mieszanych mate-
rjałów podstawowych można dobierać sto¬
sownie do ich rodzaju. W mieszaninie



można wyrabiać kamienie budowlane w
znany spoisób względnie dowolnego ro¬
dzaju. .

Sposób może być wykonany np, w na¬
stępuj ąjcym stosunku: 6 części gliny i 6
części piasku miele się i rozciera w mie¬
szadle z miażdżarką wałkową, celem osią¬
gnięcia ścisłej kaszkowatej masy. Do tej
ścisłej masy kaszkowatej dodaje się 1
część cementu, a zawartość wody tak do¬
biera, iż powstaje masa wilgotna, jak zie¬
mia. Doświadczenia wykazały, że według
powyższego sposobu i stosunku ilościowe¬
go mieszanych materjałów osiągnąć można
po 14 dniach nierozpuszczalne w wodzie

kamienie budowlane o wytrzymałości 69
kg na centymetr kwadratowy.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu kamieni budowlanych z
gliny, piasku i cementu, znamienny tern,
że glina i piasiek zostają zmieszane ściśle
na masę kaszkowatą zapomocą mielenia i
rozcierania.

Arthur Tetzner.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

bVuk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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